
ÖPNV Fahrtmöglichkeiten zum/vom HöGy (Auszug aus VVS-Fahrplänen, Stand 24.2.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte prüfen Sie Ihre individuelle Verbindung regelmäßig unter www.vvs.de

aktuelle Verbindungen für Unterrichtsbeginn 7:45 Uhr und 9:35 Uhr
sowie Unterrichtsende 12:00 Uhr, 12:50 Uhr und 15:15 Uhr

rote Farbe: Haltestellen, die in wenigen Minuten zu Fuß vom HöGy erreichbar sind
und direkte Verbindungen zu diesen Haltestellen ohne Umsteigen

Tabelle 1: direkte Verbindungen Nürtingen ZOB - HöGy und zurück

Bus 195 (FMO) Bus 167 (Schlienz) Bus 74 (SSB) Bus 185 (FMO) Bus 185 (FMO) Bus 195 (FMO) Bus 185 (FMO) Bus X4 (SSB) Bus 166 (H&B) Bus 74 (SSB) Bus 185 (FMO) Bus 195 (FMO) Bus 185 (FMO)
07:17 07:20 07:21 07:32 09:02 09:02 Nürtingen ZOB 12:27 12:28 13:02 13:13 13:27 15:26 15:57
07:19 07:34 09:04 09:04 Nürtingen Schillerplatz

Nürtingen Bhf./Post 12:23 13:23 15:22 15:53
07:21 07:36 09:06 09:06 Nürtingen Amtsgericht 12:21 13:21 15:20 15:51
07:22 07:37 09:07 09:07 Nürtingen Dammstraße 12:19 13:19 15:18 15:49
07:23 07:38 09:08 09:08 Nürtingen Eibenweg 12:18 13:18 15:17 15:48
07:24 07:28 07:29 07:39 09:09 09:09 Nürtingen Auf dem Lerchenberg 12:17 12:18 12:55 13:03 13:17 15:16 15:47

Tabelle 2: Verbindungen aus Wolfschlugen, Hardt, Aichtal (Neuenhaus, Aich und Grötzingen) sowie Oberensingen

Bus 186 (H&B) Bus 167 (Schlienz) Bus 74 (SSB) Bus 186 (H&B) Bus 809 (Schlienz) Bus 167 (Schlienz) Bus X4 (SSB) Bus X4 (SSB) Bus 167 (Schlienz) Bus 809 (Schlienz) Bus 186 (H&B) Bus 167 (Schlienz) Bus 74 (SSB) Bus 167 (Schlienz) Bus 809 (Schlienz) Bus X4 (SSB) Bus 167 (Schlienz) Bus 809 (Schlienz) Bus 74 (SSB) Bus 186 (H&B)
07:05 08:43 Wolfschlugen Esslinger Straße 12:43 13:28 15:43 15:58
07:06 08:44 Wolfschlugen Löwen 12:41 13:26 15:41 15:56
07:07 08:45 Wolfschlugen Reinhardtstraße 12:40 13:25 15:40 15:55
07:09 08:47 Wolfschlugen Siedlung 12:38 13:23 15:38 15:53
07:10 08:48 Hardt Hardt 12:37 13:22 15:37 15:52

07:03 08:03 Hardt Fuchsrain 12:58 16:18
07:04 08:04 Hardt Hans-von-Hutten-Pl. 12:59 16:19
07:05 08:05 Hardt Kullenwiesen 13:00 16:20

06:57 08:28 Neuenhaus Kirche 12:57 13:24 13:57 15:57
06:58 08:29 Neuenhaus Häfnerstr. 12:56 13:23 13:56 15:56
06:59 08:30 Neuenhaus Grörach 12:55 13:22 13:55 15:55
07:01 08:32 Aich Bombach 12:52 13:19 13:52 15:52
07:03 08:33 Aich Ort 12:51 13:18 13:51 15:51
07:04 08:34 Aich Friedhof 12:50 13:17 13:50 15:50
07:06 08:36 08:40 Grötzingen Ortsmitte 12:44 12:48 13:15 13:44 13:48 15:44 15:48
07:07 08:41 Grötzingen Nürtinger Str. 12:42 13:13 13:42 15:42

07:07 07:08 08:07 08:43 Oberensingen Hauffstraße 12:39 13:10 13:39 15:39
07:08 07:10 07:12 08:08 08:44 08:50 Oberensingen Grötzinger Straße 12:35 12:38 12:55 13:09 13:20 13:38 15:35 15:38 15:50 16:15

07:12 07:13 08:46 08:51 Oberensingen Lindenplatz 12:34 12:37 13:08 13:19 13:37 15:34 15:37 15:49 16:14
07:18 07:13 07:14 08:18 08:47 08:52 Oberensingen Cafe Stoll 12:33 12:36 12:47 13:07 13:18 13:36 15:33 15:36 15:48 16:12
07:19 07:14 07:16 08:19 08:48 08:54 Nürtingen Neckarbrücke 12:31 12:34 12:44 13:05 13:16 13:34 15:31 15:34 15:46 16:09
07:21 07:16 07:18 08:21 08:50 08:56 Nürtingen Mühlstraße 12:30 12:33 12:43 13:04 13:15 13:33 15:30 15:33 15:45 16:08
07:23 07:20 07:21 08:23 08:54 08:59 Nürtingen ZOB 12:28 12:32 12:41 13:03 13:13 13:32 15:28 15:32 15:43 16:06

07:28 07:29 Nürtingen Auf dem Lerchenberg 12:18 13:03

Tabelle 3: Verbindungen aus Oberboihingen

Zug MEX 18 Zug MEX 18 Zug MEX 12 Zug MEX 12 Zug MEX 12 Zug MEX 18
07:00 07:23 08:21 Oberboihingen Bahnhof 12:35 13:36 15:36
07:02 07:25 08:24 Nürtingen Bahnhof 12:33 13:33 15:33

Tabelle 4: Verbindungen aus Reudern und vom Säer

Bus 166 (H&B) Bus 166 (H&B) Bus 166 (H&B) Bus 166 (H&B) Bus 166 (H&B)
07:10 08:40 Reudern Ost 12:49 13:19 15:49
07:11 08:41 Reudern Mitte 12:48 13:18 15:48
07:12 08:42 Reudern West 12:46 13:16 15:46
07:15 08:45 Nürtingen medius-Klinik 12:43 13:13 15:43
07:17 08:47 Nürtingen Säerstraße 12:40 13:10 15:40

Nürtingen Bhf./Plochinger Str. 12:36 13:06 15:36
07:24 08:54 Nürtingen ZOB 12:32 13:02 15:32

Nürtingen Auf dem Lerchenberg 12:55

Tabelle 5: Verbindungen aus Bempflingen

Zug MEX 18 Bus X19 (H&B) Zug MEX 12 Zug MEX 12 Bus X19 (H&B)
06:53 06:59 08:26 Bempflingen Bahnhof 13:31 15:58
06:59 08:32 Nürtingen Bahnhof 13:24

07:26 ZOB 15:33

Tabelle 6: Verbindungen aus Unterensingen und Zizishausen

Bus 169 (FMO) Bus 184 (OVK) Bus 169 (FMO) Bus 184 (OVK) Bus 169 (FMO) Bus 184 (OVK) Bus 184 (OVK) Bus 169 (FMO) Bus 169 (FMO Bus 184 (OVK)
07:10 08:43 Unterensingen Blumenstraße 12:44 13:14 15:44
07:11 08:44 Unterensingen Stern 12:43 13:13 15:43
07:13 08:46 Unterensingen Linde 12:41 13:11 15:41
07:15 08:48 Zizishausen Unterensinger Str. 12:39 13:09 15:39

07:15 08:45 Zizishausen Friedhof 12:35 13:10 15:35
07:17 07:16 08:47 08:49 Zizishausen Inselbad 12:34 12:38 13:08 13:09 15:34 15:38
07:18 07:17 08:48 08:50 Zizishausen Oberboihinger Str. 12:33 12:37 13:07 13:08 15:33 15:37
07:24 07:25 08:54 08:57 Nürtingen ZOB 12:29 12:33 13:03 13:04 15:29 15:33

Tabelle 7: Verbindungen aus dem Rieth / Kirchheimer Vorstadt

Bus 181 (FMO) Bus 181 (FMO) Bus 186 (H&B) Bus 181 (FMO) Bus 186 (H&B) Bus 181 (FMO)
07:14 08:14 Nürtingen Steinbeisweg 13:10 15:40
07:15 08:15 Nürtingen Otto-Hahn-Str.

08:45 Nürtingen Ostsiedlung 13:20
08:46 Nürtingen Schellingstr. 13:09 13:19 15:39

07:17 08:17 08:47 Nürtingen Kirchheimer Str.
Nürtingen Vendelaustr. 13:08 13:18 15:38

07:19 Nürtingen Bhf. (Ploch. Str.) 13:06 15:36
08:25 08:56 Nürtingen ZOB 13:13

Tabelle 8: Verbindungen aus der Braike

Bus 183 (FMO) Bus 183 (FMO) Bus 183 (FMO) Bus 183 (FMO) Bus 183 (FMO)
12:32 13:19 15:34 Nürtingen ZOB

07:11 08:41 12:39 13:26 15:41 Nürtingen Albstr./Siedlerstube
07:12 08:42 12:40 13:27 15:42 Nürtingen Rotenbergplatz
07:13 08:43 12:41 13:28 15:43 Nürtingen Achalmstraße
07:14 08:44 12:42 13:29 15:44 Nürtingen Hermann-Löns-Str.
07:15 08:45 12:43 13:30 15:48 Nürtingen Schelmenwasen
07:16 08:46 12:44 13:31 15:49 Nürtingen Steinachbrücke

08:48 Roßdorf Berliner Str.
07:19 Nürtingen Auf dem Lerchenberg

Tabelle 9: Verbindungen aus dem Roßdorf

Bus 182 (FMO) Bus 182 (FMO) Bus 182 (FMO) Bus 182 (FMO) Bus 182 (FMO)
07:15 08:45 Roßdorf Kleeweg 12:41 13:41 15:41

Roßdorf Schule 12:39 13:39 15:39
07:17 08:47 Roßdorf Liebermannstr. 
07:18 08:48 Roßdorf Holbeinstraße 12:38 13:38 15:38
07:19 08:49 Roßdorf Berliner Str. 12:37 13:37 15:37
07:21 08:51 Nürtingen Tischardter Str. 12:34 13:34 15:34

Tabelle 10: Verbindungen aus Neckarhausen, Neckartailfingen, Altdorf und Schlaitdorf

Bus 182A (FMO) Bus 188 (H&B) Bus 189 (H&B) Bus 188 (H&B) Bus 182A (FMO) Bus 188 (H&B) Bus 182A (FMO) Bus 188 (H&B) Bus 189 (H&B) Bus 188 (H&B)
06:57 08:01 Schlaitdorf Mitte 13:19 13:28 16:19

06:56 08:22 Altdorf Stuttgarter Str. 12:51 13:26 15:51
06:59 08:25 Neckartailfingen Schule 12:47 13:22 15:47
07:02 07:04 08:32 Neckartailfingen Rathaus 12:45 13:15 13:20 15:45
07:03 07:05 08:33 Neckartailfingen Nürtinger Str. 12:44 13:14 13:19 15:44

07:01 07:06 07:08 08:36 Neckarhausen Halde 12:31 12:41 13:07 13:11 13:16 15:41
07:02 07:08 07:10 08:38 Neckarhausen Rathaus 12:30 12:40 13:06 13:10 13:15 15:40
07:03 07:10 07:12 08:40 Neckarhausen Verdistraße 12:29 13:05 15:38
07:16 Nürtingen Auf dem Lerchenberg 12:55

Nürtingen Humpfentalstr. 12:19
07:22 07:24 08:52 Nürtingen ZOB 15:33

Tabelle 11: Verbindungen aus Erkenbrechtsweiler, Beuren und Balzholz

Bus 199 (WBG) Bus 179 (WBG) Bus 179 (WBG) Bus 199 (WBG) Bus 199 (WBG) Bus 179 (WBG) Bus 179 (WBG) Bus 199 (WBG) Bus 179 (WBG)
06:51 07:51 Erkenbrechtsweiler Untere Straße 13:08 13:33 16:03
06:55 07:55 Beuren Beurener Steige 13:03 13:28 15:58
06:56 07:56 Beuren Freilichtmuseum 13:02 13:27 15:57

06:54 07:57 08:26 Beuren Bürgerhaus 12:58 13:00 13:25 13:26 15:55
06:56 07:59 08:29 Beuren Gartenstraße 12:57 12:59 13:24 13:28 15:54
06:58 06:59 08:01 08:31 Beuren Balzholzer Str. 12:55 12:57 13:22 13:23 15:52
07:00 07:01 08:03 08:33 Balzholz Rathaus 12:53 12:55 13:20 13:20 15:50
07:01 07:02 08:04 08:34 Neuffen Max-Planck-Str. 12:51 12:53 13:18 13:18 15:48
07:03 07:04 08:06 08:36 Neuffen Oberer Graben 12:49 12:51 13:16 13:16 15:46
07:07 07:08 08:10 08:40 Neuffen Bahnhof 12:48 12:50 13:15 13:15 15:45

Tabelle 12: Verbindungen aus Kohlberg, Kappishäusern und Tischardt

Bus 192 (WBG) Bus 198 (WBG) Bus 192 (WBG) Bus 198 (WBG) Bus 198 (WBG) Bus 192 (WBG) Bus 192 (WBG) Bus 198 (WBG) Bus 192 (WBG) Bus 198 (WBG)
06:50 08:25 Kappishäusern Feuersee 13:00 13:25 15:55
06:52 08:27 Kappishäusern Linde 12:58 13:23 15:53
06:55 06:57 08:30 08:31 Kohlberg Rathaus 12:51 12:55 13:20 13:21 15:50 15:51
07:03 08:35 Neuffen Lindenplatz 12:46 13:16 15:46
07:05 08:37 Neuffen Bahnhof 12:45 13:15 15:45

07:01 08:35 Tischardt Rathaus 12:46 13:16 15:46
07:02 08:36 Tischardt Frickenhäuser Str. 12:45 13:15 15:45
07:05 08:39 Frickenhausen Reute 12:43 13:13 15:43
07:07 08:41 Frickenhausen Schule 12:41 13:11 15:41
07:08 08:42 Frickenhausen Hölzlachstraße 12:40 13:10 15:40
07:09 08:43 Frickenhausen Kelter 12:39 13:09 15:39

Frickenhausen Ziegeleistraße 12:38 13:08 15:38
07:13 08:47 Frickenhausen Bahnhof 12:37 13:07 15:37

Tabelle 13: Verbindungen aus Neuffen, Linsenhofen und Frickenhausen

Tälesbahn (WEG) Tälesbahn (WEG) Tälesbahn (WEG) Tälesbahn (WEG) Tälesbahn (WEG)
07:12 08:44 Neuffen Bahnhof 12:41 13:11 15:41
07:14 08:47 Linsenhofen Bahnhof 12:38 13:08 15:38
07:16 08:49 Frickenhausen Kelterstr. 12:36 13:06 15:36
07:18 08:50 Frickenhausen Bahnhof 12:34 13:04 15:34
07:20 08:52 Roßdorf Bahnhof 12:32 13:02 15:32
07:23 08:54 Vorstadt Bahnhof 12:30 13:00 15:30

Tabelle 14: Verbindungen aus Großbettlingen, Tischardt und Raidwangen

Bus 195 (FMO) Bus 185A (FMO) Bus 185 (FMO) Bus 195 (FMO) Bus 185 (FMO) Bus 195 (FMO) Bus 185A (FMO) Bus 185 (FMO) Bus 185 (FMO)
06:55 08:55 Tischardt Frickenhäuser Str. 12:58
06:56 08:56 Tischardt Rathaus 12:57
06:57 08:57 Tischardt Autmut 12:56
07:00 07:11 09:00 Großbettlingen Metzinger Str. 12:24 12:54 13:22 13:24 15:54
07:03 07:14 09:03 Großbettlingen Albstraße 12:22 12:52 13:20 13:22 15:52
07:04 07:15 09:04 Großbettlingen Mörikestraße 12:21 12:51 13:19 13:21 15:51
07:05 07:16 09:05 Großbettlingen Nürtinger Str. 12:20 12:50 13:18 13:20 15:50
07:06 07:17 09:06 Großbettlingen Bettlinger Forum 12:19 12:49 13:17 13:19 15:49
07:07 07:18 09:07 Großbettlingen Gewerbegebiet 12:18 12:48 13:16 13:18 15:48
07:09 07:18 07:20 09:09 Raidwangen Talstraße 12:16 12:46 13:14 13:16 15:46
07:13 07:22 07:24 09:13 Enzenhardt Ostpreußenweg 12:12 12:42 13:10 13:12 15:42
07:14 07:23 07:25 09:14 Enzenhardt Stettiner Str. 12:11 12:41 13:09 13:11 15:41
07:15 07:24 07:26 09:15 Enzenhardt Enzenhardtplatz 12:10 12:40 13:08 13:10 15:40
07:16 07:25 07:27 09:16 Nürtingen Auf dem Lerchenberg 12:09 12:39 13:07 13:09 15:39


